

Gdzie na wycieczkę górską? Z Visalajów do Ostrawicy

Data publikacji: 26.11.2022 12:11

Tym razem propozycja wyłącznie dla korzystających z transportu publicznego. Proponowana trasa to 14 km z Visalajów do Ostrawicy. Trasa łatwa, której przejście zajmie około 3 godzin samego marszu. Niezbyt bliski jest jednak dojazd.

□

Dojazd jest dogodny, jednak trzeba liczyć się z tym, że zajmuje 1,5 godziny. Jedziemy pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Frydku-Mistku (15 lub 40 min po każdej pełnej godzinie). We Frydku przesiadamy się do autobusu nr 310 jadącego na Visalaje. Autobusy te odjeżdżają z przystanku autobusowego zlokalizowanego we Frydku naprzeciw dworca kolejowego. Połączenia są dobre, po 10 minutach od przyjazdu do Frydku mamy autobus na Visalaje. Połączenia sprawdzić możemy [tutaj](#)

Z autobusu wysiadamy na końcowym przystanku Krásná, Vyšní Mohelnice, hotel Visalaje. Mijamy parking i kierujemy się znakami biegnących wspólnie czerwonego i zielonego szków turystycznych. Po 500 metrach przy turystycznym drogowskazu Ježánky skręcamy w prawo, za znakami szlaków czerwonego i niebieskiego. Po 300 metrach szlaki te rozchodzą się. My podążać będziemy za znakami szlaku niebieskiego.

Szlak prowadzić nas będzie cały czas leśną, utwardzoną drogą lekko w dół. Wycieczka ta jest więc bardzo mało forsowna.

Po drodze napotkamy źródło, w którym będziemy mogli uzupełnić zapas wody pitnej.

Ciekawym obiektem przyrodniczym, jaki będziemy mieli okazję podziwiać, jest będąca pomnikiem przyrody jodła biała. Samotnie rosnące przy drodze, którą prowadzi szlak drzewo ma 37 metrów wysokości i 360 cm obwodu. Jej wiek szacuje się na 150 do 200 lat. Prezentuje się naprawdę okazale. Status drzewa pomnikowego nadano jej już w 1972 roku. Jak podaje strona hrady.cz Jodła biała jest europejskim gatunkiem drzewa o stosunkowo rzadkim występowaniu. Spotkać ją można głównie w środkowej i południowej Europie. Ze względu na intensywną gospodarkę leśną gatunek ten prawie zniknął z lasów. Tak jest również w Beskidzie Morawsko-Śląskim. W ostatnim czasie podjęto starania o przywrócenie jodły jako naturalnego i rodzimego gatunku drzewa na tym terenie.

Szlak prowadzi doliną rzeki Řečice. Rzeka ta spływa z zachodnich stoków Visalaji i tworzy piękną, głęboką dolinę. Dawny zbieg rzek Řečice i Ostravice jest obecnie zalany i tworzy zaporę Šance. Szlak okrąży zaporę. Nie wolno z niego zbaczać i dochodzić do samego brzegu jeziora, gdyż jest to rezerwuuar wody pitnej otoczony strefą ochronną z zakazem wstępu. Zapora została w tym miejscu wybudowana w latach 1964 - 1971. Nazwa pochodzi od pobliskiego szczytu Šance.

Niebieski szlak turystyczny doprowadzi nas do turystycznego drogowskazu Šance – zapora (Šance – přehrada). Stamtąd mamy do pokonania jeszcze 3,3 km drogą przez miejscowość Ostrawica. W sumie cała trasa to [14 km, których przejście zajmie nam około 3 godzin samego marszu.](#)

Z dworca kolejowego w Ostrawicy połączenia do Czeskiego Cieszyna (z przesiadkami we Frydlancie nad Ostrawicą oraz we Frydku-Mistku) mamy 33 minuty po pełnych godzinach. Połączenia sprawdzić możemy [tutaj](#). Podróż zajmie nam godzinę i 15 minut.

(indi)